
 

AD\1010009CS.doc  PE519.778v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009–2014 

 

Rozpočtový výbor 
 

2013/0169(COD) 

19. 11. 2013 

STANOVISKO 

Rozpočtového výboru 

pro Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova 

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví pravidla 

pro řízení výdajů v oblasti potravinového řetězce, zdraví a dobrých životních 

podmínek zvířat a zdraví rostlin a rozmnožovacího materiálu rostlin, kterým se 

mění směrnice Rady 98/56/ES, 2000/29/ES a 2008/90/ES, nařízení (ES) 

č. 178/2002, (ES) č. 882/2004 a (ES) č. 396/2005, směrnice 2009/128/ES a 

nařízení (ES) č. 1107/2009 a kterým se zrušují rozhodnutí Rady 66/399/EHS, 

76/894/EHS a 2009/470/ES 

(COM(2013)0327 – C7-0167/2013 – 2013/0169(COD)) 

Navrhovatel: Giovanni La Via 

 



 

PE519.778v02-00 2/6 AD\1010009CS.doc 

CS 

PA_Legam 



 

AD\1010009CS.doc 3/6 PE519.778v02-00 

 CS 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Návrh předložený Komisí stanoví oblast působnosti a cíle výdajů v oblasti potravin a krmiv 

v maximální výši 1 891,936 milionu EUR v běžných cenách. Cílem je vysoká úroveň 

bezpečnosti potravin a systémů produkce potravin, lepší nákazový status a lepší životní 

podmínky zvířat, zjišťování a eradikace škodlivých organismů a zajištění účinného provádění 

úředních kontrol. 

Dne 29. června 2011 předložila Komise svůj návrh na víceletý finanční rámec na 

období 2014–2020, který byl dne 6. července 2012 změněn. S přihlédnutím k závěrům 

Evropské rady ze 7.–8. února 2013 Komise navrhuje na celé období 2014–2020 maximální 

částku na výdaje v oblasti potravin a krmiv ve výši 1 891,936 milionu EUR. V souladu  

s nařízením Rady (ES) č. 58/2003 ze dne 19. prosince 2002, kterým se stanoví statut 

výkonných agentur pověřených některými úkoly správy programů Společenství, pověřila 

Komise prováděním úkolů týkajících se správy programu v oblasti potravin a krmiv od 

roku 2008 Výkonnou agenturu pro zdraví a spotřebitele. Na základě analýzy nákladů a 

přínosů může Komise využít stávající výkonnou agenturu i při provádění tohoto programu. 

Mimoto se navrhuje, aby byly racionalizovány míry financování pro granty a aby běžná míra 

financování byla stanovena na 50 % způsobilých nákladů. Tato míra se však může za určitých 

podmínek zvýšit až na 75 % a 100 %. 

Co se týká zdraví rostlin, bude se finanční příspěvek Unie vztahovat rovněž na programy 

průzkumů zaměřených na zjišťování výskytu škodlivých organismů a rostlinolékařská 

podpůrná opatření pro nejvzdálenější oblasti členských států. 

Rovněž se počítá s možností podpořit referenční laboratoře Unie a projekty, jejichž cílem je 

zlepšení efektivnosti a účinnosti úředních kontrol. Z toho vyplývají postupy pro předkládání a 

posuzování ročních a víceletých programů kontrol a postup pro vypracování nebo aktualizaci 

seznamu nákaz zvířat nebo organismů škodlivých rostlinám, které jsou způsobilé pro 

spolufinancování. To se bude provádět zjednodušeným způsobem, přičemž Komise již 

nebude přijímat rozhodnutí o náhradě nákladů. 

 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Rozpočtový výbor vyzývá Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova jako věcně příslušný 

výbor, aby do své zprávy začlenil tyto pozměňovací návrhy: 



 

PE519.778v02-00 4/6 AD\1010009CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Čl. 4 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Aniž je dotčen článek 5, strop výdajů 

uvedených v článku 1 činí pro období od 

1. ledna 2014 do 31. prosince 2020 

maximálně 1 891,936 milionu EUR v 

běžných cenách. 

1. Strop výdajů uvedených v článku 1 činí 

pro období od 1. ledna 2014 do 

31. prosince 2020 maximálně 1 891,936 

milionu EUR v běžných cenách. 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Článek 5 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Článek 5 vypouští se 

Použití rezervy na krize v zemědělství  

Příspěvek Unie na opatření pro 

mimořádné situace, na něž se vztahuje 

oddíl 1 kapitoly I hlavy II a oddíl 1 

kapitoly II hlavy II tohoto nařízení, může 

být financován rovněž v souladu s čl. 4 

odst. 2 písm. e) nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. XXX/201X o 

financování, řízení a sledování společné 

zemědělské politiky. 

 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 2 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) členských států, jejichž hrubý národní 

důchod na obyvatele je podle posledních 

údajů Eurostatu nižší než 90 % průměru 

Unie. 

b) členských států a/nebo regionů, jejichž 

hrubý národní důchod na obyvatele je 

podle posledních údajů Eurostatu nižší než 

90 % průměru Unie. 

 



 

AD\1010009CS.doc 5/6 PE519.778v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Granty s částkou nižší než 50 000 EUR 

nejsou udělovány. 

vypouští se 

 

 

 



 

PE519.778v02-00 6/6 AD\1010009CS.doc 

CS 

POSTUP 

Název Řízení výdajů v oblasti potravinového řetězce, zdraví a dobrých 

životních podmínek zvířat a zdraví rostlin a rozmnožovacího materiálu 

rostlin 

Referenční údaje COM(2013)0327 – C7-0167/2013 – 2013/0169(COD) 

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

AGRI 

13.6.2013 
   

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

BUDG 

13.6.2013 

Navrhovatel(ka) 

       Datum jmenování 

Giovanni La Via 

27.6.2013 

Datum přijetí 14.11.2013    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

30 

1 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Marta Andreasen, Jean-Luc Dehaene, José Manuel Fernandes, Eider 

Gardiazábal Rubial, Salvador Garriga Polledo, Ivars Godmanis, 

Ingeborg Gräßle, Lucas Hartong, Anne E. Jensen, Ivailo Kalfin, Sergej 

Kozlík, Jan Kozłowski, Alain Lamassoure, Jan Mulder, Juan Andrés 

Naranjo Escobar, Nadezhda Neynsky, Dominique Riquet, Alda Sousa, 

Derek Vaughan, Jacek Włosowicz 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

François Alfonsi, Maria Da Graça Carvalho, Frédéric Daerden, Paul 

Rübig, Peter Šťastný 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Pablo Arias Echeverría, Jean-Paul Besset, Arkadiusz Tomasz 

Bratkowski, Zdravka Bušić, Jolanta Emilia Hibner, Helmut Scholz, 

Tadeusz Zwiefka 

 
 


